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Telefon komórkowy zasilany energią
atomową

Takie źródło zasilania opatentowali naukowcy z University of New Mexico - wykorzystuje ono
związek tytanu i trytu, promieniotwórczego izotopu wodoru.
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Prąd elektryczny powstaje, gdy promieniowanie beta, wytwarzane przez tryt, trafia na połączenie
półprzewodników typu p i n. Jak dotąd, poziom promieniowania podobnych źródeł energii był zbyt
wysoki, aby dawało się je wykorzystać w urządzeniach powszechnego użytku.

Okazało się jednak, że to możliwe. Wystarczy wyciąć setki głębokich otworów w płytce fosforku galu
(półprzewodnika typu n), a następnie powlec ich ściany półprzewodnikiem typu p, tworząc
połączenia. Jeśli otwory są 100 razy głębsze od swojej średnicy, wytwarzana energia powiększa się
400 razy, a wówczas potrzeba mniejszej dawki promieniowania (zresztą promieniowanie typu beta
zatrzymuje nawet niezbyt masywna obudowa).

Naukowcy nie mówią, jednak czy z takiego gadżetu da się zrobić skuteczną "brudną bombę", czyli
ładunek wybuchowy rozrzucający materiał promieniotwórczy.

PAP 
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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